15D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEXTA - FEIRA, 16 - JUNHO - 2023

Brasília/DF. Local: Portal de compras Licitanet - www.licitanet.com.
br. Edital disponível no Portal de Compras Licitanet, Portal do Muni-
cípio: www.barradocorda.ma.gov.br ou na sede a Comissão Especial
de Licitação onde serão também fornecidos elementos, informações e
outros esclarecimentos sobre a Licitação, pelo e-mail: celbarradocor-
da@gmail.com. Barra do Corda/MA, 14 de junho de 2023. Publique-
-se. Sara Ferreira Costa Fleury. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO
GURUPI - MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 031/2023. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-
-SRP AVISO DE LICITAÇÃO SRP. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
018/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023. A Pre-
feitura Municipal de Boa Vista do Gurupi, por meio de sua COMIS-
SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão sob a forma Eletrônica, pelo
sistema de REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, no modo de disputa ABERTO, cujo objeto: futuras e eventuais
aquisições de urnas funerárias para o município. Data da disputa: dia
29 de junho de 2023 às 09h:00min horário de Brasília, no Portal –
http://www.licitanet.com.br/. O Edital e seus anexos estão à disposi-
ção dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação de 2ª a
6ª feira das 08h00min às 12h00min, onde poderá ser consultado e/ou
obtido gratuitamente em mídia removível (pendrive ou cd), adquirido
de forma física (em papel) mediante ao recolhimento da importância
de R$ 20,00 (vinte reais) através de DAM (documento de arrecadação
municipal), pelo portal da transparência do município: http://trans-
parencia.boavistadogurupi.ma.gov.br/ ou no Portal – http://www.li-
citanet.com.br/. Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados
na Comissão Central de Licitação, no horário de expediente ou por
e-mail, no endereço eletrônico: cplbvdogurupi@outlook.com. Boa
Vista do Gurupi - Ma, 16 de junho de 2023. Victor Gabriel Silva Pe-
nha. Pregoeiro do município.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 032/2023. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-
-SRP AVISO DE LICITAÇÃO SRP. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023. A Pre-
feitura Municipal de Boa Vista do Gurupi, por meio de sua COMIS-
SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão sob a forma Eletrônica, pelo
sistema de REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, no modo de disputa ABERTO, cujo objeto: futuras e eventuais
aquisições de produtos alimentícios destinados à Merenda Escolar –
PNAE. Data da disputa: dia 30 de junho de 2023 às 09h:00min ho-
rário de Brasília, no Portal – http://www.licitanet.com.br/. O Edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão
Central de Licitação de 2ª a 6ª feira das 08h00min às 12h00min, onde
poderá ser consultado e/ou obtido gratuitamente em mídia removí-
vel (pendrive ou cd), adquirido de forma física (em papel) mediante
ao recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte reais) através de
DAM (documento de arrecadação municipal), pelo portal da transpa-
rência do município: http://transparencia.boavistadogurupi.ma.gov.
br/ ou no Portal – http://www.licitanet.com.br/. Esclarecimentos adi-
cionais deverão ser protocolados na Comissão Central de Licitação,
no horário de expediente ou por e-mail, no endereço eletrônico: cplb-
vdogurupi@outlook.com. Boa Vista do Gurupi - Ma, 16 de junho de
2023. Victor Gabriel Silva Penha. Pregoeiro do município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

AVISO DE ADIAMENTO A Comissão Central de Licitação – CCL
do Município de Caxias-MA, torna público aos interessados que o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023, tendo como objeto a For-
mação de Registro de Preços para futura contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços contínuos de manutenção cor-
retiva e preventiva com reposição de peças em veículos pertencente à

Rede Municipal de Saúde do município de Caxias-MA, com data de jul-
gamento prevista para o dia 26/06/2023 às 08h:h00min (oito horas) fica
adiada para a data do dia 03/07/2023 as 08:h00min (oito horas). O adia-
mento se faz necessário para alimentação do sistema de julgamento do
pregão, porque houve uma falha anteriormente, mas que já foi corrigida.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Comissão Central de
Licitação-CCL. Caxias - MA, 15 de junho de 2023. Othon Luiz Ma-
chado Maranhão Presidente da Comissão Central de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2023
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças au-
tomotivas de interesse deste Município. ABERTURA: 23 de junho
de 2023, ás 08:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roques/
nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OB-
TENÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situa-
da a Av. Henrique de La Roque s/n, Centro, Cidelândia - MA. Onde
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente, ou ainda pelo site
www.cidelandia.ma.gov.br. Maiores informações: email cplcidelen-
dia@gmail.com e telefone: 99 9 88054715. Onyklley Fatiano Do-
mingos Soares - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS DE N.º 004/
2023 OBJETO: Pavimentação em bloquete  na Zona Rural do mu-
nicípio de Cidelândia - MA. ABERTURA: 29 de junho de 2023, ás
08:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roques/nº, Bairro
Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global. OBTENÇÃO
DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos inte-
ressados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada a Av.
Henrique de La Roque s/n – Cidelândia – MA. Onde poderão ser
obtidos gratuitamente das 08:00 ás 12:00 hs. Editais e Anexos en-
contram-se no site www.cidelandia.ma.gov.br. Maiores informações:
email cplcidelendia@gmail.com e telefone: 99 9 88054715. Onyklley
Fatiano Domingos Soares – PRESIDENTE DA CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO A Prefeitura M. de Coelho Neto- MA, por
meio da Sec. M. de Planejamento e Gestão, torna público para conhe-
cimento dos interessados que fará realizar, , licitação na modalidade
Pregão Eletronico 020/2023. REPUBLICAÇÃO, do tipo menor pre-
ço, para o Registro de preços para futura e eventual contratação de em-
presa para prestação de serviços de segurança desarmada para atuar
nos eventos previstos no calendário do Município,  no dia 04/07/2023
às 09:00 horas, através do site https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura. Edital https://
www.portaldecompraspublicas.com.br e no Portal da Transparência no
endereço: https://licitacoes.coelhoneto.ma.gov.br/. Esclarecimentos
adicionais pagina web do Portal de Compras ou através do e-mail:
cpl.coelhoneto.ma@gmail.com. Coelho Neto - MA, 14 de junho de
2023. Sérgio Ricardo Viana Bastos – Sec. M. de Planejamento e Gestão.

A Prefeitura M. de Coelho Neto -MA, por meio da Sec. M. de Saúde,
torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico 029/2023, do tipo menor
preço, para a Aquisição de Medicamentos, Insumos Instrumentais e
Equipamentos para Atenção Básica e Atenção Odontológica, Hospi-
tal, SAMU, e UPA para atender as necessidades da Sec. M. de Saúde
do Município, por meio de registro de preços, no dia 03/07/2023
às 09:00 horas , através do site https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br , sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura . Edital
https://www.portaldecompraspublicas.com.br e no Portal da Trans-
parência no endereço: https://licitacoes.coelhoneto.ma.gov.br/ . Es-
clarecimentos adicionais pagina web do Portal de Compras ou através do
e-mail:cpl.coelhoneto.ma@gmail.com . Coelho Neto - MA, 12 de Junho de
2023. Josely Maria Silva Almeida – Secretária Municipal de Saúde.